

Metallic Industries and Bicycles (Mixed)		الوطنية للصناعات المعدنية والدراجات (مساهمة مختلطة)	
Sector :	Industrial	الصناعة	قطاع :
Code:	IMIB	دراجة	الرمز المختصر :
ISIN :	IQ000A0M7TV2	IQ000A0M7TV2	الترقيم الدولي :
Address:	Bagdad / Al- Mahmodiya	بغداد / المحمودية	العنوان :
Phone:	(+964)791916423	(+964)791916423	الهاتف:
Email:	nmibc_m@yahoo.com	nmibc_m@yahoo.com	البريد الالكتروني
		تأسيس معامل لصناعة الدراجات	نشاط الشركة :
Company Activity:	Establishing factories for Bicycles Industry		
Establishing Date:	28/9/1964	1964/09/28	تاريخ التأسيس :
Establishing Capital	250,000,000	250,000,000	رأس المال التأسيسي :
Listing Date:	25/7/2004	2004/07/25	تاريخ الإدراج :
Capital at Listing	4,000,000,000	4,000,000,000	رأس المال الإدراج :
Executive Director:	Haki Ismail Mohammed	حقي اسماعيل محمد	المدير المفوض :
Auditor:	Dr. Bushra Abdel Wahab Mahdi	د. بشرى عبد الوهاب مهدي / ديوان الرقابة المالية	مراقب الحسابات :
	Haitham Saeed Kadr	هيثم سعيد خضر / ديوان الرقابة المالية	
Participants Ratio:	Socialist Sector 54.51%	%54.51	نسبة مساهمة القطاع الاشتراكي
	Mixed Sector 0.89%	%0.89	نسبة مساهمة القطاع المختلط
	Private Sector 44.60%	%44.60	نسبة مساهمة القطاع الخاص
ListedCapital as 31/12/2016 :	5,000,000,000	5,000,000,000	رأس المال المدرج في 2016/12/31 :

Financial Ratio	2015	2014	2013	2012	2011	النسب المالية
Share Turn over Ratio	2.37	2.41	8.82	73.35	7.43	نسبة دوران السهم (%)
Earning pershare (ID)	—	—	—	—	—	العائد على السهم (دينار)
Ownership Rate(%)	—	38.69	50.55	59.7	59.92	نسبة الملكية %
Interest Repetition	—	—	—	—	—	مكرر الارباح
Trading Rate	—	1.41	1.75	2.04	1.84	نسبة التداول(مرة)
Book Value (ID)	—	0.363	0.595	0.851	0.921	القيمة الدفترية (دينار)
Working capital	—	1,123,216,874	2,119,723,051	2,946,912,969	2,569,721,573	رأس المال العامل
Market Capitalization (million ID)	3450.00	3150	4500	6500	9450.00	القيمة السوقية(مليون)
Profit Distributed (%)	—	—	—	—	—	نسبة الارباح الموزعة
Trading Statements	2015	2014	2013	2012	2011	مؤشرات التداول
No.of Traded Shares	118,373,753	120,480,834	441,222,742	3,667,551,126	371,309,713	عدد الاسهم المتداولة
Trading Volume	77,572,142	100,362,275	406,735,154	6,937,005,595	900,081,031	القيمة المتداولة
Annual Closing price	0.690	0.630	0.900	1.300	1.890	سعر الاغلاق السنوي
Annual Average price	0.660	0.830	0.920	1.890	2.420	معدل السعر السنوي
highest price	0.810	0.940	1.200	2.480	3.000	اعلى سعر نفذ
lowest price	0.550	0.630	0.830	1.300	1.850	ادنى سعر نفذ

Metallic Industries and Bicycles (Mixed)

الوطنية للصناعات المعدنية والدراجات (مساهمة مختلطة)

Financial Year 31 December Currency : Iraqi Dinars

السنة المالية 31 ديسمبر العملة : الدينار العراقي

Balance Sheet الميزانية العامة

	2015	2014	2013	2012	2011	
Current Assets						الموجودات المتداولة
Cash		382,571,683	673,629,333	632,233,074	356,130,276	النقود
Inventory		2,341,549,459	3,037,591,599	4,119,194,196	4,535,178,607	المخزون
Debitors		1,147,420,114	1,239,599,430	1,022,295,794	731,284,832	المدينون
Short Terms Financial Investment		6,000,000	6,000,000	6,000,000	6,000,000	استثمارات مالية قصيرة الاجل
Total Current Assets		3,877,541,266	4,956,820,362	6,779,723,064	6,628,593,716	مجموع الموجودات المتداولة
Fixed Assets						الموجودات الثابتة
At Book Value		542,174,116	671,235,234	776,704,761	856,714,304	الموجودات الثابتة بالقيمة الدفترية
Projects under execution		—	32,658,383	32,658,383	81,411,783	المشروعات تحت التنفيذ
Long Terms Financial Investment		150,578,561	150,578,561	500,578,561	1,095,247,748	استثمارات مالية طويلة الاجل
Total Fixed Assets		692,752,677	854,472,178	1,309,941,705	2,033,373,836	مجموع الموجودات الثابتة
Total Assets		4,570,293,933	5,811,292,540	7,089,664,769	7,661,967,550	مجموع الموجودات
Long term sources						مصادر التمويل طويلة الاجل
Nominal & Paid -up Capital		5,000,000,000	5,000,000,000	5,000,000,000	5,000,000,000	رأس المال الاسمي والمدفوع
Reserves		3,693,955,488	3,664,368,148	3,610,513,846	3,257,834,620	الاحتياطيات
Deficit		6,925,900,471	5,726,469,339	4,378,100,375	3,667,083,254	العجز المتراكم
ShareHolders Equity		1,768,055,017	2,937,898,809	4,232,413,471	4,590,751,366	حقوق المساهمين
Long Terms Provisions		47,914,534	36,296,420	24,441,203	12,344,042	تخصيصات طويلة الاجل
Total Long term sources		1,815,969,651	2,974,196,229	4,266,864,674	4,603,096,408	مجموع مصادر التمويل طويلة الاجل
Short term sources						مصادر التمويل قصيرة الاجل
Creditors		2,754,324,382	2,837,097,311	2,817,110,696	3,043,172,743	الدائنون
Provisions		—	—	15,699,399	15,699,399	تخصيصات
Total Short term sources		2,754,324,382	2,837,097,311	2,832,810,096	3,058,872,142	مجموع مصادر التمويل قصيرة الاجل
Total sources of Finance		4,570,293,933	5,811,292,540	7,089,664,769	7,661,967,550	مجموع مصادر التمويل

Current Operations Statements حساب الارباح والخسائر

	2015	2014	2013	2012	2011	
Current Activities Revenues						ايرادات النشاط الجاري
Current Activities Revenue		2,532,530,869	2,850,720,551	3,130,248,821	2,921,933,928	ايرادات النشاط الجاري
Lent Lands Revenues		450,000	287,500	200,000	6,638,355	فوائد وايجارات اراضي دانة
Total Current Activities Revenue		2,532,980,869	2,851,008,051	3,130,448,821	2,928,572,283	مجموع ايرادات النشاط الجاري
Current Activities expenses						مصروفات النشاط الجاري
Salaries &Wages		1,503,002,670	1,806,389,336	1,414,672,770	2,017,626,992	الرواتب والاجور
Commodity inputs		1,607,506,527	2,266,132,140	1,085,023,274	1,686,516,305	المستلزمات السلعية
Services inputs		253,408,779	215,851,322	266,229,171	308,306,245	المستلزمات الخدمية
Constructions & Services		1,117,000	42,210,000	46,651,000	36,731,250	مقاولات وخدمات
Purchases Goods for Selling		114,914,920	243,963,502	835,173,680	329,297,788	مشتريات لغرض البيع
Depreciation		142,396,611	146,923,009	176,657,927	146,756,637	الانثارات
Tax		18,600	319,800	2,503,713	545,400	الضرائب والرسوم
Total Current Activities expenses		3,622,366,107	4,721,789,109	3,826,911,636	4,526,780,617	مجموع مصروفات النشاط الجاري
Deficit		1,089,384,238	1,870,781,058	696,462,714	1,597,208,334	عجز العمليات الجارية
Other transferring Revenue						الايرادات التحويلية والآخرى
Financial Investment Revenue		2,500,000	30,000,000	—	342,864,389	الايرادات استثمارية مالية
transferring Revenue		—	825,000	—	75,000	الايرادات التحويلية
Others Revenues		7,005,085	92,122,447	9,131,625	325,658,902	الايرادات الاخرى
Other transferring Revenue		9,505,085	122,947,447	9,131,625	668,598,291	مجموع الايرادات التحويلية والآخرى
Transferring operations and other Expenses						المصروفات التحويلية والآخرى
Transferring operations Expenses		20,167,014	16,853,017	22,357,311	18,765,192	المصروفات التحويلية
Others Expenses		99,384,965	84,298,065	1,328,721	132,993,715	المصروفات الاخرى
Total		119,551,979	101,151,082	23,686,032	151,758,907	مجموع المصروفات التحويلية والآخرى
Deficit		1,199,431,132	1,848,984,693	711,017,121	1,080,368,960	عجز النشاط
Annual Net Profit (Revenue)		—	—	—	—	صافي ربح السنة (العائد)

Cash Flow التدفقات النقدية

	2015	2014	2013	2012	2011	
Total Cash from operating Activities		—	—	—	—	التدفقات النقدية من الانشطة التشغيلية
Total Cash from Investing Activities		—	—	—	—	التدفقات النقدية من الانشطة الاستثمارية
Total Cash from Financing Activities		—	—	—	—	التدفقات النقدية من الانشطة التمويلية
net cash flow		-291,057,660	41,396,259	276,102,798	-304,408,560	صافي التدفقات النقدية
Beginning Cash Balance		673,629,333	632,233,074	356,130,276	660,538,836	رصيد النقود في اول المدة
Ending Cash Balance		382,571,683	673,629,333	632,233,074	356,130,276	رصيد النقود في اخر المدة

لم تقدم الشركة البيانات المالية لعام 2015